Российская Федерация
Орловская область  Должанский район

Урыновский  сельский Совет народных депутатов

село Урынок, Должанский район, Орловская область                                                       Тел.2-45-17

РЕШЕНИЕ

30 июня  2010 года № 111

О ставках по налогу на имущество         Принято на двадцать восьмом заседании
физических лиц                                         Урыновского сельского Совета
                                                                    народных депутатов

В соответствии с Федеральным законом   N 2003-1 от   9 декабря 1991 года
 (в ред.   от 28.11.2009) «О налогах на имущество физических лиц»
сельский Совет народных решил:

1. Установить ставки налога на имущество физических лиц:
1.1. на жилые строения в зависимости от суммарной инвентаризационной

стоимости объектов налогообложения  в следующих размерах:

Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения

Ставка налога

До 300 000 рублей (включительно)     0,1 процента

Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)

  0,3 процента

Свыше 500 000 рублей                 2,0 процента

1.2. на нежилые строения в зависимости от суммарной инвентаризационной

стоимости объектов налогообложения  в следующих размерах:

Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения

Ставка налога

До 300 000 рублей (включительно)     0,1 процента

Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)

  0,3 процента

Свыше 500 000 рублей                 2,0 процента

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2010 года.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного
месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного
налогового периода по соответствующему налогу.

.
4. Направить данное решение главе Урыновского сельского  поселения для

подписания и опубликования.

Глава Урыновского сельского поселения                          Т.М.Половых

 01 июля 2010 г.